Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89

Praça 6 de Novembro, nº 1 – CEP 88.190-000 -- Governador Celso Ramos -- Santa Catarina

Fone/Fax: (48) 3262 0467

ERRATA AO EDITAL N. 20/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público Edital 020/2024 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos no uso de suas
atribuições legais, torna público que o Edital n. 020/2024 passa a ser assim definido:

No ANEXO I – CRONOGRAMA, onde se lê:

2. DAS VAGAS, HABILITAÇÕES, CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO.

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

11 + CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais

 30 h

R$ 1.930,00
• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO:   MOTORISTA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

06 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais; e

- Carteira Nacional de Habilitação

válida – Categoria AD

 40 h

R$ 2.900,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

02 + CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais

 30 h

R$ 1.500,00
• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO:   COVEIRO

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

01 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais

30 h

R$ 2.000,00
• Escrita Objetiva;

• Prática.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89

Praça 6 de Novembro, nº 1 – CEP 88.190-000 -- Governador Celso Ramos -- Santa Catarina

Fone/Fax: (48) 3262 0467

CARGO: OPERADOR DE EQUIPAMENTOS

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

01 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais; e

- Carteira Nacional de Habilitação

válida – Categoria AD

 40 h

R$ 2.900,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO: PEDREIRO

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

02 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais

 40 h

R$ 2.900,00
• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO: PINTOR

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais

 30 h

R$ 2.500,00
• Escrita Objetiva;

• Prática.

2.1.Além do valor da remuneração especifica do quadro os ocupantes do cargo

terão direito adicional de insalubridade em grau médio, equivalente a 20% (vinte por

cento) do valor do salário mínimo vigente e demais vantagens pecuniárias.

LÊ-SE :

2. DAS VAGAS, HABILITAÇÕES, CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO.

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

11 + CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais e/ou

experiência comprovada.

 30 h

R$ 1.930,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89

Praça 6 de Novembro, nº 1 – CEP 88.190-000 -- Governador Celso Ramos -- Santa Catarina

Fone/Fax: (48) 3262 0467

CARGO:   MOTORISTA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

06 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais; e

experiência comprovada.

- Carteira Nacional de Habilitação

válida – Categoria D

 40 h

R$ 2.900,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

02 + CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais e/ou

experiência comprovada.

 30 h

R$ 1.500,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO:   COVEIRO

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

01 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais e/ou

experiência comprovada.

30 h

R$ 2.000,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO: OPERADOR DE EQUIPAMENTOS

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

01 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais; e
experiência comprovada.

- Carteira Nacional de Habilitação

válida – Categoria D

 40 h

R$ 2.900,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

CARGO: PEDREIRO

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

02 +

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais e/ou

experiência comprovada.

 40 h

R$ 2.900,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89

Praça 6 de Novembro, nº 1 – CEP 88.190-000 -- Governador Celso Ramos -- Santa Catarina

Fone/Fax: (48) 3262 0467

CARGO: PINTOR

VAGAS HABILITAÇÃO
CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO TIPO DE PROVA

CR

- Diploma de conclusão do Ensino

Fundamental – Séries Iniciais e/ou

experiência comprovada.

 30 h

R$ 2.500,00

• Escrita Objetiva;

• Prática.

2.1.Além do valor da remuneração especifica do quadro os ocupantes do cargo

terão direito adicional de insalubridade em grau médio, equivalente a 20% (vinte por

cento) do valor do salário mínimo vigente e demais vantagens pecuniárias.

Governador Celso Ramos, 13 de Dezembro de 2024

PABLO MARIO SOUZA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Público